
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 13 de agosto de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 527 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
PORTARIA Nº 125/2021 

De 12 de agosto de 2021. 

 

= NOMEIA PREGOEIRO = 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário de Administração do 

Município de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 
suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, o servidor MARCOS LEONARDO SCHMIDT 

SILVERIO, Agente Administrativo – matricula 12626-8, lotado junto 
a Secretaria Municipal de Administração, para desempenhar as funções 

de Pregoeiro deste município de General Câmara. 

 
Art. 2º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação, 

pelo prazo de 01 
(um) ano, com término em 12 de agosto de 2022. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 12 de 
agosto de 2021. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo Licitatório – Tomada de Preços 07/2021 

 

O Prefeito Municipal de General Câmara, Helton Holz Barreto, no uso 

de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 8.666/1993, a vista 

da Ata de Sessão e Julgamento realizada pela Comissão de Licitações, 
bem como do Parecer Jurídico Conclusivo nº332/2021, resolve, 

HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes 

termos:  
Processo: 206/2021. Modalidade: Tomada de Preços 07/2021. Data da 

homologação e adjudicação: 11/08/2021. 

Objeto: Execução de Pavimentação das obras civis em blocos de 
concreto, composto em linhas gerais dos seguintes serviços: Limpeza e 

terraplanagem da área; Execução de base com brita graduada simples; 

Instalação de tubos de drenagem (400mm) para condução de águas 
pluviais; Execução de pavimentação em blocos de concreto (e=08cm); 

Execução de passeio em blocos de concreto (e=06cm); Sinalização do 

trecho. Execução de pavimentação das Ruas: General Portela, João 

Alfredo Rodrigues da Silva e Araújo Ribeiro. 

Empresa vencedora adjudicada: CONCRECOR OBRAS LTDA., 

inscrita no CNPJ sob o nº02.493.319/0001-21, com endereço na Rua 
Areial, nº174, Bairro Centro, no município de Tupandi/RS, apresentou 

proposta de preço, correspondente ao valor global de R$ 394.173,80 

(trezentos e noventa e quatro mil, cento e setenta e três reais e oitenta 
centavos). 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 175/2021; 

Contratante: Município de General Câmara; 
Contratada: Concrecor Obras Ltda; 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 13 de agosto de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 527 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Objeto: Pavimentação Ruas General Portela, Araújo Ribeiro e João 

Alfredo Rodrigues. 

Valor: R$394.173,80 (trezentos e noventa e quatro mil cento e setenta 
e três reais e oitenta centavos). 

Data da assinatura: 12/08/2021. 

Procedimento Licitatório: Tomada de Preços nº07/2021 

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: COPAGRI COMÉRCIO E MANUTENÇÃO AGRÍCOLA 

LTDA. 
Valor: 1.440,00. 

Objeto: Aquisição de bomba hidráulica para o conserto do trator 

Massey Fergunson 290. 
Solicitante: Secretaria de Obras. 

Data da assinatura: 04/08/2021. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 140/2021. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2021-08-13T11:13:49-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




